Администрация города Дубны Московской области
Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гуманитарно-эстетическая гимназия №11

г. Дубны Московской области»

                (ГИМНАЗИЯ №11)
     ПРИКАЗ

29.03.2017                                                                                      № 129

О проведении декады наук,
посвященной году экологии

             На основании указа Президента РФ от 05.01.2016 г. № 7 «О проведении в Российской
Федерации Года Экологии», на основании Плана работы гимназии на 2016-2017 уч. год, в
целях воспитания у школьников чувства личной ответственности за состоянием окружающей
среды, привитие экологической культуры, навыков здорового образа жизни и экологического
воспитания учащихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в гимназии № 11 Декаду наук «2017 – год Экологии в России» с 10 по 22

апреля 2017 года.

2. Заместителю директора по УВР Прислоновой О.Н. и заместителю директора по ВР

Распоповой В.Е.:

• составить план мероприятий декады наук совместно с Университетом «Дубна»

(приложение 1);

• подготовить информацию о проведении мероприятия на сайте гимназии.

3. Провести открытие 10 апреля 2017 г. в 12.05 час. Место проведения – Зимний сад

гимназии № 11.

4. Классным руководителям и учителям-предметникам подготовить открытые

мероприятия для учащихся.

5. Руководителям ШМО оказать методическую помощь учителям — предметникам в

подготовке, проведении и анализе мероприятий декады наук. Методические

разработки открытых мероприятий сдать заместителю директора  по УВР

Прислоновой О.Н. до 30.04 2017.

6. Закрытие декады наук провести 22 апреля в День открытых дверей, согласно

приложению 2.

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                     А.А. Лихачева

Приложение 1 к приказу № 129 от 29.03.2017

План мероприятий Декады наук «2017 – год экологии в России».

№п/
п Дата, время Мероприятие Ответственный

класс
место

проведения

1.  06.04.2017
 в 10.25 час.

Антропогенное загрязнение
окружающей среды «Оценка

количества выбросов вредных
веществ в воздух
автотранспорта»

11 класс

Коровина А.А. Каб. 212

2.  10.04.2017
в 12.05 час. Открытие Декады наук

Распопова В.Е.
Буздавина Е.Л.,

6г, 11а,
самоуправление

Зимний сад

3.  10.04.2017
в 12.25

Экологическое занятие
в 5 А классе  Ун-т «Дубна» Каб. 221

4.  10 - 22 апреля
«Конкурс плакатов»,

посвященный году экологии в
России 7-е классы

Смирнова Л.Б. Вестибюль

5.  10 по 19 апреля  Конкурс причесок 5-11 кл Самоуправление

6.  11 апреля в
12.05 Мастер-класс по прическам Самоуправление  Актовый зал

7.  с 10 по 14
апреля

Сбор фотографий на конкурс
«Дубна весной» (размер от

15x20см и не более формата А4)

Распопова В.Е.,
кл. руководители

8.  С 17 апреля  Фотовыставка работ учащихся и
педагогов «Весна»

Распопова В.Е.,
кл. руководители Фойе 2 этажа

9.  12.04.2017
с 10.10 час. День Космонавтики 9 б  класс. Осипенкова И.Г. Вестибюль

гимназии

10.  13.04.2017
 в 12.30 час.

Совместный проект  с
Университетом Дубна

«Вторая жизнь вещей» 2-е
классы.

Кл. руководители
2-х классов Актовый зал

11.  13.04.2017
в 13.35 час.

Проект «Экологический поезд»
5 кл, 10 кл.

Коровина А.А.
Фролова М.С. Актовый зал

12.  14.04.2017
в 13.30 час.

Совместный проект  с
Университетом «Дубна» -
«Вторая жизнь вещей» 1-е

классы.

Классные
руководители
1- х классов

Актовый зал

13.  14.04.2017
в 09.25 час

Экологическая игра в форме
КВН в 9 В кл Кетова Н.И. Каб. 321

14.  14.04.17
в 13.35 час.

Встреча с ликвидаторами
аварии на Чернобыльской АЭС

8Б класс

Распопова В.Е.,
Крылова С.Ю. Каб 311

15.  18.04.17 в 14.30
Конкурс чтецов и презентация

слоганов для плакатов
7-е классы

Гордеева Т.В.
Глухова Н.М.
Бледных Г.Н.
Пизик С.П.

Актовый зал

16.  19.04.2017
в 10.25 час.

«Весенний карнавал»
2-е классы

Классные
руководители

 1-2 - х   классов

Актовый зал

Фролова Г.В.,
Лагуткина Л.В.

17.  19.04.2017
14.30 час.

Игра «Математический
экологический поезд» 6-е

классы.

Петрушева Н.В.
Крылова С.Ю.
Токарская Л.Л.

Актовый зал

18.  20.04.2017
Выставка работ учащихся
1-2 классов «Вторая жизнь

вещей»

Ун-т «Дубна»
Кл. рук-ли Фойе гимназии

19.  20.04.2017
 в 13.30

Интеллектуальная игра
«Великолепная семерка»

 5-11 кл

Распопова В.Е.
Ун-т «Дубна»

Кл. рук-ли
Актовый зал

20.  20.04.17
в 12.25

«Путешествие по городу
Здоровья» 3 классы

Артемьева Л. С.
Любимова Л.Ю.

Обухова И.А.
Актовый зал

21.  15.04.2017
в 13.05

«Спортивное многоборье»
6 -е кл

Айданова Н.П.
Бородоченко Е.В.

Кл. рук-ли

Стадион
гимназии

22.  21.04.2017
в 11.20 час.

Проект «Осторожно, огонь!»,
4 классы

Распопова В.Е.
Коваленко Н.А.
Фролова Г.В.,
кл рук. 4 - х

классов

Актовый зал

23.
21.04.2017
в 13.35час.

Виртуальная экскурсия
«Эко Дубна»

8а, 10а, 10б кл

Никоноров А.В.
Поздеева Г.И. Актовый зал

24.  10 - 22 апреля  5-7 кл. «Домик для обуви»
(мальчики)

Распопова В.Е.
Ефимова Н.К.

Каб. 105 (II
блок)

25.  10 - 22 апреля  Экологический плакат  7-е
классы (слоган)

Смирнова Л.Б.,
Глухова Н.М.

ООО
«ЭКОСИСТЕМА»

26.  22.04.2017
в 09.00 час.

3 кл – Литературный бал
«Экологические русские

сказки»

Распопова В.Е.
Фролова Г.В.,
кл рук. 3 — х

классов

Актовый зал

27.  22.04.2017
с 08.30 час. День открытых дверей Лихачева А.А. Актовый зал

28.  22.04.2017
в 12.30 час. Творческий отчет Лихачева А.А.

Распопова В.Е. Актовый зал

Приложение 2 к приказу № 129 от 29.03.2017

Расписание Дня открытых дверей 22.04.2017 г.

№

п/п

Урок  Время  Место проведения

1.  1 8.30-9.15 По расписанию

2.  2 9.25-10.10 По расписанию

3.  3 10.30-11.15 Открытые уроки по графику

4.  4 11.30-12.15 Открытые уроки по графику

5.  Творческий отчет 12.30 Актовый зал

В течение дня в вестибюле гимназии проводится мастер – класс Творческого

объединения ЦДТ «Кружевоплетение» руководитель Никандрова О.А.

Лист ознакомления с приказом № 129 от 29.03.2017
«О проведении декады наук,
посвященной году экологии»

1. Айданова Наталия Петровна

2. Алексеева Анна Аркадьевна

3. Акименко Светлана Евгеньевна

4. Артемьева Людмила Станиславовна

5. Афанасьева Елена Владимировна

6. Байшева Ирина Андреевна

7. Башкатова Светлана Ивановна

8. Бледных Галина Николаевна

9. Бородоченко Евгений Васильевич

10. Буздавина Елена Львовна

11. Буланова Наталия Александровна

12. Глухова Надежда Макаровна

13. Гордеева Татьяна Владимировна

14. Грузинова Надежда Николаевна

15. Елисеева Елена Юрьевна

16. Ефимова Нина Константиновна

17. Кетова Нина Ивановна

18. Коваленко Наталья Алексеевна

19. Коровина Альбина Александровна

20. Крылова Светлана  Юрьевна

21. Кетова Нина Ивановна

22. Кунгурова Светлана Валерьевна

23. Лагуткина Людмила Васильевна

24. Лазарева Ольга Владимировна

25. Ланина Светлана Александровна

26. Любимова Людмила Юрьевна

27. Миндрина Алина Алексеевна

28. Михайлова Наталья Витальевна

29. Михалева Наталья Викторовна

30. Малинина Юлия Викторовна

31. Нечитайло Екатерина Николаевна

32. Никифорова Валентина Петровна

33. Никоноров Антон Владимирович

34. Новикова Виктория Николаевна

35. Обухова Ирина Аркадьевна

36. Осипенкова Ирина Геннадьевна

37. Петрушева Наталья Васильевна

38. Поздеева Галина Ивановна

39. Прислонова Ольга Николаевна

40. Распопова Виктория Евгеньевна

41. Смирнова Людмила Борисовна

42. Стулова Наталья Дмитриевна

43. Тихомиров Дмитрий Леонидович

44. Токарская Людмила Леонидовна

45. Федорова Лариса Михайловна

46. Ушкова Светлана Владимировна

47. Фирсова Татьяна Альбертовна

48. Фролова Галина Владимировна

49. Фролова Марина Станиславовна

50. Шилкина Наталья Николаевна